
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ             
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθ. 6/2024  πρακτικό συνεδρίασης Δ.Σ. Δήμου Τεμπών 
 

 Σήμερα στις 27 του μήνα Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:30’ το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Τεμπών συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «Αντλιοστάσιο», ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 2411/22-03-2024  πρόσκληση 
του Προέδρου του Δ. Σ.  που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 , όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
Ν.5056/2023. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ ( 25 )  Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  ( 22 ) 

1. Λίταινας Μιχ.   12. Σολωμός Γεώργιος 

2. Σίμος Βασ.* έφυγε στο 12ο θέμα  13. Ντόντος Γεωργ. 

3. Μητσογιάννης Νικ.  14. Νικολάου Γεώργιος 

4. Ζαρδούκας Κων.  15. Μπάτζιος Γεώργιος 

5. Γκατζόγιας Παναγιώτης  16. Κοντογιάννης Ιωα.    

6. Κρικώνης Χρ.  17. Αργυρίου Ιωάννης 

7. Γκανάτσιος Ζήσης   18. Αναγνωστόπουλος Μιχ. 

8. Κακαγιάννης Χρ.  19. Ζάρρας Λάμπρος 

9. Καραναστάσης Αθανάσιος  20. Δελητζάνης Βασ. 

10. Βλάχος Αθαν.   21. Μήλιου Στέλλα 

11. Σαραντοπούλου Ζωή  22. Κωστή Μαρία   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  ( 3 ) 

1. Αβέλλας Μιχάλης   3. Κολλάτος Κων.  

2. Νταφούλης Νικ.(Δ)   Αν και νόμιμα κληθέντες 
 

 Στην συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ κ. Μανώλης Γεώργιος.. 
    Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Προσκλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι Κοινοτήτων, εκ των οποίων παραβρέθηκαν οι: 
Γκουντής Μιχ. (Συκουρίου), Μήτσιου Ι. (Κρανέας), Στρούλιος Νικ. (Τεμπών), Μοσχοβίτης Μιχ. 
(Πουρναρίου), Παζάρας Αστ. (Ραψάνης). 

  Ο  Πρόεδρος   του δημοτικού συμβουλίου ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης 
απαρτίας και αφού πρώτα ομόφωνα συμφώνησαν για την συζήτηση του Εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης θέματος,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας 
διάταξης για συζήτηση.   

 

ΘΕΜΑ (1ο) «Αναμόρφωση (3η) Προϋπολογισμού, έτους 2024»  
Αριθμός   Απόφασης ( 55 ) 
 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Αντιδήμαρχος κ. Μητσογιάννης  Νικόλαος. 
 

ΑΔΑ: 9Ι1ΕΩΗ7-Ν1Κ



Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου μας  αναφέρει πως σύμφωνα με τα νέα δεδομένα 
και τις επείγουσες ή επιτακτικές ανάγκες που έχουν προκύψει απαιτείται να προβούμε σε 
σχετική αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024, λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες και τα 
πραγματικά οικονομικά μεγέθη, όπως αυτά έχουν διαμορφωθεί. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ την παρούσα αναμόρφωση, σύμφωνα και με την 
εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου για τον προϋπολογισμό έτους 2024, 
θεωρώντας  αναγκαία την λήψη απόφασης «καθότι έχουν διαφοροποιηθεί τα οικονομικά 
στοιχεία του 2023, από αυτά που είχαν υπολογισθεί αρχικά», αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις 
του άρθρου  161 του Δημοτικού και Κοινοτικού κώδικα  Ν. 3463/2006 σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις των παρ 2 & 3 του άρθρου 8 & 3 του από 155/15-6-1959 "περί οικονομικής διοίκησης 
και του λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων   

 

Η Δημοτική Επιτροπή, μετά από σχετική εισήγηση και της οικονομικής υπηρεσίας,  μας 
έστειλε την αριθ. 46/2024 [ΑΔΑ: ΨΡ79ΩΗ7-9ΘΒ] απόφασή της που αφορά το σχέδιο της (3ης) 
υποχρεωτικής αναμόρφωσης προϋπολογισμού 2024 του Δήμου Τεμπών. 

 

 Και κάλεσε το Δ.Σ. ν’ αποφασίσει σχετικά 
Το ΔΣ λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010, του 

Ν.3463/2006, την εισήγηση, την αριθ. 46/2024 [ΑΔΑ: ΨΡ79ΩΗ7-9ΘΒ] απόφαση της Δ.Ε.  και  
μετά από διαλογική συζήτηση   

[Μειοψήφησαν οι Κοντογιάννης, Αναγνωστόπουλος, Αργυρίου, Ζάρρας, Δελητζάνης, 
Μπάτζιος, Μήλιου & Κωστή,  οι οποίοι ψήφισαν ΑΡΝΗΤΙΚΑ] 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Κ α τ ά  Π λ ε ι ο ψ η φ ί α  
 

Την  (3η) Αναμόρφωση του  Προϋπολογισμού οικον. έτους 2024  Δήμου Τεμπών, η 
οποία εμφανίζεται ως κατωτέρω: 
 

Μειώσεις 
                  

 
Αιτιολογία 

            
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

Τελικό 
Ποσό 

 
ΚΑ 

  
Περιγραφή ΚΑ 

 
    
            

15-6262.11 Εργασίες συντήρησης 
χλοοταπήτων γηπέδων Δ.Ε 
Μακρυχωρίου 

 
8.000,00 -4.500,00 3.500,00 ΠΛΕΟΝΑΖΟΥΣΑ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-7323.22 
 

Εσωτερική οδοποιία Δήμου 
Τεμπών 

 
97.414,06 -2.742,79 94.671,27 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Τ.Π 

                       
      

Σύνολο Μεταβολών : 
  

-7.242,79 
       

                       

Έσοδα 
                  

 
Αιτιολογία 

            
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

Τελικό 
Ποσό 

 
ΚΑ 

  
Περιγραφή ΚΑ 

 
    
            
 

0614 
 

Επιχορηγήσεις για 
πυροπροστασία 

 
50.000,00 8.000,00 58.000,00 ΑΔΑ: 6ΚΞΗ46ΜΤΛ6-

ΩΤΖ  
0619.02 

 
Κάλυψη δαπανών αποκομιδής 
απορριμμάτων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας 
Περιφερειών 

 
0,00 73.815,75 73.815,75 ΑΔΑ: 66ΙΖ46ΜΤΛ6-

ΠΓ6                   
                  

 
1213.01 

 
Προγραμματική σύμβαση για 
την αντιμετώπιση συνεπειών 
στον Δήμο Τεμπών από τις 
πλημμύρες του Σεπτεμβρίου 
2023 

 
0,00 30.000,00 30.000,00 Προγραμματική 

Σύμβαση ΚΕΔΕ                   
                  

 
1322.11 

 
Ειδικό πρόγραμμα ενίσχυσης 
των δήμων "ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ" - 
Κατασκευή αθλητικών 

 
595.232,83 39.042,54 634.275,37 1ος ΑΠΕ -1η ΣΣΕ                   

                  

ΑΔΑ: 9Ι1ΕΩΗ7-Ν1Κ



      
εγκαταστάσεων του Δήμου 
Τεμπών (Ν. Λάρισας) 

            

 
1328.04 

 
Χρηματοδότηση για το έργο 
"Κατασκευή Παιδικού Σταθμού 
στην Τ.Κ. Πυργετού" - LEADER 

 
8.299,02 9.905,65 18.204,67 Αναθεωρήσεις                   

                  

 
1328.06 

 
Χρηματοδότηση πράξης 
"ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΓΕΙΩΣΗ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓΩΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΡΑΨΑΝΗΣ" (ΠΑΑ 2014-2020, 
Απ.488/10-2-2020 Περ 
.Θεσσαλίας 7 27736/10-3-2020 
Υπ. Ανάπτυξης - ΣΑΕ 082/1 ΠΔΕ 
2020) 

 
79.541,88 98,24 79.640,12 2ος ΑΠΕ 

(τακτοποιητικός)                   
                  

                  

                  

                  

 
1328.08 

 
Χρηματοδότηση για το έργο 
"ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΕ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΥΡΓΕΤΟΥ" Απόφαση ένταξης 
Α.Π 2838/03-09-2020 
Περιφέρειας Θεσσαλίας 

 
103.595,52 7.236,46 110.831,98 2ος ΑΠΕ-1η ΣΣΕ                   

                  
                  
                  
                  

                       
      

Σύνολο Μεταβολών : 
  

168.098,64 
       

                       

Δαπάνες 
                  

 
Αιτιολογία 

            
Αρχικό 
Ποσό 

Ποσό  
Μεταβολής 

Τελικό 
Ποσό 

 
ΚΑ 

  
Περιγραφή ΚΑ 

 
    
            

00-6431 
 

Έξοδα ενημέρωσης και 
προβολής δραστηριοτήτων του 
Δήμου 

 
15.000,00 53.023,20 68.023,20 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

00-6443.08 
 

Δαπάνες σίτισης πληγέντων 
δημοτών και εθελοντών λόγω 
Daniel 

 
0,00 800,00 800,00 Προγραμματική 

Σύμβαση ΚΕΔΕ                   

00-6495.01 
 

Αναζήτηση και καταγραφή των 
αδήλωτων δημοτικών 
εκτάσεων στο Κτηματολόγιο 
του Δήμου Τεμπών 

 
0,00 3.720,00 3.720,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

10-6051.01 
 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ 
ΤΥΔΚΥ 

 
14.976,00 2.200,00 17.176,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

10-6422 
 

Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 

 
500,00 3.000,00 3.500,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

10-6699 
 

Προμήθεια εμφιαλωμένου 
νερού για τους δημότες και 
εθελοντές λόγω Daniel 

 
1.000,00 1.000,00 2.000,00 Προγραμματική 

Σύμβαση ΚΕΔΕ                   

15-6142.04 
 

Παροχή υπηρεσιών πλήρους 
Ναυαγοσωστικής κάλυψης 
πολυσύχναστων παραλιών του 
Δήμου Τεμπών σύμφωνα με το 
Π.Δ 71/2020 για το έτος 2022 

 
130.000,00 10.741,69 140.741,69 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

                  

15-6262.09 
 

Εργασίες συντήρησης 
χλοοταπήτων γηπέδων Δ.Ε 
Νέσσωνος 

 
8.000,00 5.100,00 13.100,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

15-6262.10 
 

Εργασίες συντήρησης 
χλοοταπήτων γηπέδων Δ.Ε 
Γόννων 

 
3.000,00 500,00 3.500,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

15-6262.12 
 

Εργασίες συντήρησης 
χλοοταπήτων γηπέδων Δ.Ε 
Κάτω Ολύμπου 

 
8.000,00 2.500,00 10.500,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

15-6262.13 
 

Συντήρηση ηλεκτρολογικής 
εγκατάστασης 
εμποροπανήγυρης Γόννων 

 
0,00 4.000,00 4.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

15-7131.03 
 

Προμήθεια χλοοκοπτικού 
 

0,00 5.580,00 5.580,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΑΔΑ: 9Ι1ΕΩΗ7-Ν1Κ



τρακτέρ βενζινοκίνητο 111KW 
για συντήρηση γηπέδων 
Μακρυχωρίου 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

15-7135.10 
 

Προμήθεια και τοποθέτηση 
κουφωμάτων στο ΚΕΠ 
Μακρυχωρίου & στο Κοινοτικό 
κατάστημα Παραποτάμου 

 
0,00 1.426,00 1.426,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

15-7135.11 
 

Προμήθεια εξωτερικής 
δίφυλλης μεταλλικής πόρτας 
με πλέγμα διαστάσεων 
550χ170cm 

 
0,00 992,00 992,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

15-7311.01 
 

Κατασκευή Παιδικού Σταθμού 
στην Τ.Κ. Πυργετού (ΙΔΙΑ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ/ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ ΓΙΑ 
1η ΣΣΕ) 

 
0,00 6.045,93 6.045,93 

     

                  
                  

15-7425.01 
 

Εκπόνηση Έκθεσης 
Αναγνώρισης ως Ιαματικού 
του Φυσικού Πόρου 
"Ραδιενεργή Άμμος εκβολών 
Πηνειού, Δήμου Τεμπών" 

 
0,00 14.880,00 14.880,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

20-6041.02 
 

Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ 
πυροπροστασίας- (Πολιτική 
προστασία 5μηνα) 

 
0,00 23.500,00 23.500,00 ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ -
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

             

20-6054.01 
 

Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΙΚΑ 
 

20.000,00 5.250,00 25.250,00 ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ -

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

                  

20-6142.01 
 

Εργασίες απομάκρυνσης 
φερτών υλικών και ογκωδών 
λόγω Daniel 

 
0,00 3.800,00 3.800,00 Προγραμματική 

Σύμβαση ΚΕΔΕ                   

20-6234.01 
 

Μίσθωση υδροφόρας για 
πυρόσβεση και πρόληψη 
πυρκαγιών 

 
0,00 3.720,00 3.720,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

20-6266.01 
 

Ετήσια συντήρηση-συνδρομή 
λειτουργίας της εφαρμογής 
καταγραφής-παρακολούθησης 
των οχημάτων καθαριότητας 
μέσω GPS 

 
500,00 500,00 1.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   
                  

20-6726 
 

Εισφορά υπέρ ΦΟΔΣΑ 
 

134.170,80 89.222,50 223.393,30 ΤΕΛΟΣ ΤΑΦΗΣ 
Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 

                  

30-6142.02 
 

Αμοιβή εταιρίας για παροχή 
υπηρεσιών εναλλακτικής 
διαχείρισης αδρανών υλικών 

 
15.000,00 10.000,00 25.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ                   

30-6262.19 
 

Παρεμβάσεις στο αγροτικό 
δίκτυο για βελτίωση της 
ασφάλειας και 
λειτουργικότητας λόγω Daniel 

 
0,00 24.400,00 24.400,00 Προγραμματική 

Σύμβαση ΚΕΔΕ                   
                  

30-6262.29 
 

Εργασίες διαμόρφωσης 
παραλιών του Δήμου 

 
20.000,00 17.200,00 37.200,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

30-6671 
 

Ανταλλακτικά μεταφορικών 
μέσων 

 
4.000,00 4.000,00 8.000,00 ΑΝΕΠΑΡΚΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 

61-7326.02 
 

"Κατασκευή γηπέδου 5χ5 στο 
Μακρυχώρι του Δήμου 
Τεμπών" - ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΙV ΣΑΕ 055 

 
188.288,59 39.042,54 227.331,13 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Τ.Π                   

                  

61-7341.02 
 

Κατασκευή Παιδικού Σταθμού 
στην Τ.Κ. Πυργετού 
(χρηματοδότηση LEADER) 

 
8.299,02 9.905,65 18.204,67 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Τ.Π                   

61-7341.05 
 

"ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΑΠΕ ΣΤΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΛΥΚΕΙΟ 
ΠΥΡΓΕΤΟΥ" Απόφαση ένταξης 
Α.Π 2838/03-09-2020 
Περιφέρειας Θεσσαλίας 

 
103.595,52 7.236,46 110.831,98 ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Τ.Π                   

                  
                  
                  

63-7341.02 
 

"ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΓΕΙΩΣΗ 
 

79.541,88 98,24 79.640,12 2ος ΑΠΕ 

ΑΔΑ: 9Ι1ΕΩΗ7-Ν1Κ



ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΓΩΓΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΡΑΨΑΝΗΣ" (ΠΑΑ 2014-2020, 
Απ.488/10-2-2020 Περ. 
Θεσσαλίας 7 27736/10-3-2020 
Υπ. Ανάπτυξης - ΣΑΕ 082/1 ΠΔΕ 
2020) 

(τακτοποιητικός)                   
                  
                  
                  
                       
      

Σύνολο Μεταβολών : 
  

353.384,21 
       

                       

  
ΕΣΟΔΑ 

   
168.098,64 

            

  
ΜΕΙΩΣΕΙΣ 

  
7.242,79 

            
  

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
 

655.818,55 
            

  
ΣΥΝΟΛΟ 

 
831.159,98 

            

                       
  

ΕΞΟΔΑ 
   

353.384,21 
            

                       
  

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 
 

477.775,77 
            

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό 55/2024 

…………………………………………………………………………………………………………………………..……………… 
Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου ως παρακάτω: 
Ο Πρόεδρος          Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 
O Πρόεδρος Δ.Σ. 

 
 
 
 

Λίταινας Μιχάλης 

ΑΔΑ: 9Ι1ΕΩΗ7-Ν1Κ


		2024-03-28T11:51:44+0200
	Athens




